
12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
11. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE   

Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

L1  bis 1600 ccm 
1. 105 Santos Roberto, Villariaz, Ecurie des Lions Peugeot 106 (1587)  2:58,58  2:55,95  2:55,95 

2. 104 Zwahlen Nadine, Pfyn, Peugeot 106 GTI (1587)  2:58,82  2:57,58  2:57,58 

3. 103 Ballmer Hugo, Lausen, Peugeot 106 GTI (1587)  2:59,37 Disq.  2:59,37 

4. 102 Ballmer Erich, Lausen, Suzuki Swift GTI (1298)  3:00,92 10  3:01,70  3:01,70 

5. 101 Rieder Jürg, Wallisellen, Peugeot 106 Rallye (1294)  3:04,81  3:03,27  3:03,27 

L1 1601 - 2000 ccm 
1. 243 Posch Fredy, Sevelen, Honda Integra Type R (1797)  2:47,17  2:45,53  2:45,53 

2. 122 Stergiadis Ioannis, Dübendorf, 30263 Honda Integra (1797)  2:51,58  2:50,63  2:50,63 

3. 124 Müller Tanja, Matten, Bödeli Racing Club Renault Clio Wiliams (1997)  3:04,35  3:00,47 10  3:04,35 

4. 125 Weber Peter, Oberbözberg, Renault Clio 2.0 16V (1998)  3:11,17  3:09,21  3:09,21 

5. 123 Sterchi Hanspeter, Wilderswil, Bödeli Racing Club Peugeot (1904)  2:59,58 10  2:59,59 10  3:09,58 

6. 121 Al Mazyd Hassan, Mühleberg, Opel Tigra (1787)  3:30,54  3:25,02  3:25,02 

L1 über 2000 ccm 
1. 151 Luedi Daniel, Losone, 20405 Subaru Impreza (3400)  2:46,80  2:46,05  2:46,05 

2. 152 Strasser Sven, Mörigen, Porsche (3600)  2:50,25 10  2:49,89  2:49,89 

3. 141 Cereghetti Thomas, Barbengo, BMW M3 (2300)  2:51,24  2:50,01  2:50,01 

4. 147 Leu Markus, Dachsen, 20329 Subaru Impreza (3390)  2:52,23  2:51,32  2:51,32 

5. 155 Küng Bruno, Schindellegi, 30673 Audi RS6 (7000)  2:52,06  2:52,55 10  2:52,06 

6. 150 Luck Peter, Tagelswangen, Renault Megane Sport (3397)  2:54,05  2:53,27  2:53,27 

7. 149 Casali Marco, Mühleberg, Opel Astra OPC (3395)  2:55,06  2:53,93  2:53,93 

8. 143 Schweizer Fritz, Schwarzenburg, Opel Corsa OPC (2720)  2:58,42  2:54,15  2:54,15 

9. 146 Studer Marc, Steffisburg, Racing Team Zäziwil Audi A3 Sportpack (3373)  2:56,23  2:57,08  2:56,23 

10. 156 Schori Marco, Täuffelen, Chrysler Viper GTS (7900)  3:01,45  2:56,62  2:56,62 

11. 154 Niklaus Marc, Rothrist, Porsche 944 Turbo S (4211)  3:07,74  3:01,18  3:01,18 

12. 142 Favre Sébastien, St-Prex, BMW 325i (2493)  3:01,73  3:00,39 10  3:01,73 

13. 148 Leuthold Erich, Riedstätt, Subaru Impreza STi WRX (3390)  3:05,27  3:04,78  3:04,78 

14. 153 Müller Mathias, Biel, Porsche Carrera (3600)  3:21,93 10  3:07,61  3:07,61 

15. 145 Manz Sascha, Belp, BMW M3 E36 (3201)  3:21,80 Disq.  3:21,80 
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L2  bis 1400 ccm 
1. 204 Hüppi Michael, Alpthal, 20236 Citroën AX (1360)  2:53,29  2:52,70  2:52,70 

2. 207 Zurbrügg Benjamin, Amsoldingen, Toyota Starlet (1295)  2:56,02  2:55,36  2:55,36 

3. 206 Wenger Manuel, Höfen, Toyota Starlet (1295)  2:57,66 10  2:58,29  2:58,29 

4. 203 Liechti Tim, Horw, Daihatsu Copen (1298)  2:58,61 Disq.  2:58,61 

5. 205 Pichler Karl, Villnachern, Citroën AX GTI (1360)  3:02,16  3:00,74  3:00,74 

6. 201 Ettlin Karin, Rothenburg, 20106 Peugeot 106 Rallye (1292)  3:07,49  3:04,28  3:04,28 

7. 202 Werfeli Roger, Bottenwil, Peugeot 106 Rallye (1292) Disq.  3:07,37  3:07,37 

L2 1401 - 1600 ccm 
1. 218 Fuhrer Ruedi, Brienz, 20461 Bödeli Racing Club Honda CRX V-Tec (1595)  2:41,18  2:41,51  2:41,18 

2. 211 Meier Michael, Hallau, 20231 Citroën Saxo (1587)  2:43,16  2:42,70  2:42,70 

3. 222 Balmer Markus, Wilderswil, Honda Civic (1598)  2:44,47  2:44,45  2:44,45 

4. 214 Wyss Andreas, Wilderswil, Honda Civic Coupé CRX (1590)  2:48,15  2:45,35  2:45,35 

5. 215 Schär Yvonne, Wiedlisbach, 20546 Honda Civic Vti (1595)  2:48,38  2:49,86  2:48,38 

6. 220 Michel Ueli, Gsteigwiler, 30020 Bödeli Racing Club Honda Civic 1.6 Vti (1596)  2:48,39  2:51,43  2:48,39 

7. 212 Arpa Grégory, Chêne-Bougeries, 32121 Ecurie la Meute Peugeot 106 GTI (1587)  2:55,96  2:54,68  2:54,68 

8. 217 Fuhrer Fränzi, Brienz, Bödeli Racing Club Honda CRX V-Tec (1595)  2:57,01  2:57,43  2:57,01 

9. 219 Folino Thomas, Matten, Honda Civic 1.6 V-Tec (1595)  2:58,64  2:57,39  2:57,39 

10. 221 Bürki Lars, Thierachern, Honda Civic VTI (1597)  2:57,72  2:56,78 10  2:57,72 

11. 216 Wyss Marcel, Wilderswil, Honda Civic 1.6 VTi (1595) Disq.  3:01,56  3:01,56 

12. 213 Frieden Daniel, Thun, Peugeot 106 1.6 GTI (1587)  3:06,27  3:02,31  3:02,31 

L2 1601 - 2000 ccm 
1. 240 Ammann Fritz, Küssnacht, 20208 Lotus Elise (1796)  2:40,16  2:39,34  2:39,34 

2. 237 Wintsch Dino, Hombrechtikon, Lotus Elise (1796)  2:38,62 10  2:39,72  2:39,72 

3. 241 Kunz Daniel, Wald, Lotus Elise (1796)  2:42,94  2:43,40  2:42,94 

4. 256 Ammann Jösi, Küssnacht, 20508 Renault Clio Sport (1998)  2:43,81  2:43,25  2:43,25 

5. 242 Scherrer Ruth, Lachen, 20417 BMW 318is (1796)  2:46,34  2:44,97  2:44,97 

6. 234 Gantner Christian, Winterthur, Renault Clio 16V (1763)  2:45,63  2:45,54  2:45,54 

7. 257 Hostettler Michael, Lanzenhäusern, Renault Clio Sport (1998)  2:45,67  2:45,91  2:45,67 

8. 235 Messerli Reto, Gurzelen, 32953 Renault Clio 16V (1763)  2:47,92  2:46,30  2:46,30 

9. 253 Hängärtner Yves, Sutz, 20725 Opel Astra OPC (1998)  2:46,53 Disq.  2:46,53 

10. 248 Icmen Josef, Biel, 33958 Opel Astra GSI (1997)  2:47,32  2:47,69  2:47,32 

11. 260 Guggisberg Fritz, Müntschemier, Renault Clio 2,0 (1998)  2:49,72  2:47,47  2:47,47 

12. 233 Mantadakis Iosif, Kloten, Renault Clio (1763)  2:49,91  2:48,80  2:48,80 

13. 239 Miglierina Edi, Nidau, Lotus Elise (1796)  2:49,17  2:49,46  2:49,17 

14. 250 Bertschinger Peter, Mühleberg, Opel Astra OPC (1997)  2:49,91  2:53,43  2:49,91 

15. 245 Gunziger Patrick, Orpund, Opel Astra GSI (1997)  2:51,53  2:51,01  2:51,01 

16. 258 Blank Jérôme, Delémont, Racing Club Jurassien Renault Clio 2.0 RS (1998)  2:52,35  2:51,79 10  2:52,35 

17. 254 Bodenmann Daniel, Dübendorf, Citroën ZX (1998)  2:52,69  2:52,42 20  2:52,69 

18. 231 Bergmann Hansjürg, Adelboden, Ford Fiesta (1621)  3:00,49  2:59,46  2:59,46 

19. 236 Theilkäs Adrian, Weissenburg, Renault Clio 16V (1764)  3:00,68 Disq.  3:00,68 

20. 247 Maurer Simon, Lyssach, 30019 Opel Kadett E 20i 16V (1997)  3:02,15  3:01,36  3:01,36 

21. 238 Babic Zeljka, Gutenswil, Lotus Elise (1796)  3:02,60  3:09,46  3:02,60 

22. 251 Humbert Alex, Mühleberg, Opel Astra OPC (1997)  3:03,52  3:06,50  3:03,52 

23. 246 Maurer Naim, Bern, 30605 Opel Kadett E GSi 16V (1997)  3:06,33  3:03,70  3:03,70 

24. 252 Hagendorfer Michael, Jona, Opel Astra F GSI (1997)  3:11,11  3:07,29  3:07,29 

25. 232 Straubhaar Markus, Thierachern, Renault Clio (1762)  2:58,46 10  2:59,81 10  3:08,46 

26. 255 Bylang Kurt, Liebefeld, 30073 Renault Clio RS (1998)  3:18,11 10  3:17,63  3:17,63 

27. 261 Ospelt Wolfgang, Vaduz, FL, Volvo 460 GLE (1998)  3:33,51  3:30,39  3:30,39 

244 Marty Marcel, Unteriberg, Renault Clio 1.8 (1800) Disq. Disq. Disq. 

L2 2001 - 2500 ccm 
1. 276 Maffioli Stefano, Ascona, 31925 Sq. Corse Quadrifoglio BMW M3 (2300)  2:41,13  2:43,60  2:41,13 

2. 275 Stevan Ottavio, S.Antonio, Sq. Corse Quadrifoglio BMW M3 E 30 (2300)  2:43,81  2:45,49  2:43,81 

3. 272 Hirsig Christian, Amsoldingen, 20457 VW Polo (2162)  2:45,82  2:44,25  2:44,25 

4. 274 Grosz Tomas, Würenlos, VW Polo G40 (2162)  2:45,39  2:44,81  2:44,81 

5. 273 Blulle Jacques, St-Livres, 20079 Ecurie Performance VW Polo G40 (2162)  2:52,71 Disq.  2:52,71 

6. 277 Geiser Max, Schafisheim, 30177 BMW M3 (2301)  2:57,99  2:55,75  2:55,75 
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7. 278 Häsler Christian, Brienz, Bödeli Racing Club BMW (2492)  3:11,44  3:11,59  3:11,44 

8. 271 Wenger Pascal, Forst, VW Polo (2161) Disq.  3:13,61 10  3:23,61 

L2 über 2500 ccm 
1. 281 Hofmänner Christian, Hünenberg See, Mitsubishi EVO 8 (3395)  2:36,64  2:35,74  2:35,74 

2. 289 Müller Jürg, St. Gallen, 20020 Mazda 3 MPS (3910)  2:43,08  2:43,84  2:43,08 

3. 279 Benkö Harry, S. Antonino, BMW M3 (3200)  2:44,88  2:44,32  2:44,32 

4. 284 Kupper Urs, Meilen, Mitsubishi EVO 6 (3395)  2:46,49  2:45,06  2:45,06 

5. 282 Häfliger Gottlieb, Willisau, 20103 Mitsubishi EVO 8 (3395)  2:47,02  2:49,58 20  2:47,02 

6. 288 Kinkel Peter, Rüschlikon, 6328 Porsche Carrera S (3824)  2:47,59  2:51,44  2:47,59 

7. 287 Jaggi Adrian, Weissenburg, 20368 Ford Sierra Cosworth (3400)  2:52,79  2:50,81  2:50,81 

8. 283 Okonek Christiane, Meilen, Mitsubishi EVO 6 (3395)  2:55,11  2:53,90  2:53,90 
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L3  bis 1600 ccm 
1. 303 Wittwer Daniel, Forst, 20377 VW Golf 1 (1588)  2:40,21  2:38,71  2:38,71 

2. 304 Bieri Adrian, Riggisberg, 20721 VW Scirocco (1588)  2:46,92 Disq.  2:46,92 

3. 302 Leuthold Urs, Riedstätt, Toyota Corolla 1600 C Gti (1587)  2:52,06  2:48,26  2:48,26 

4. 306 Gottini Fabio, Brione Verzasca, Opel City (1600)  2:54,54  2:53,22  2:53,22 

5. 301 Hirschi Andreas, Langnau, Toyota Starlet (1295)  3:13,19  3:11,53  3:11,53 

L3 1601 - 2000 ccm 
1. 316 Frei Thomas, Rebstein, 20227 Opel Kadett C (1978)  2:31,22  2:31,11 20  2:31,22 

2. 315 Osio Michele, Losone, VW Golf GTI (1781)  2:45,45  2:44,26  2:44,26 

3. 314 Osio Marco, Locarno, VW Golf GTI (1781)  2:50,22  2:47,03  2:47,03 

4. 319 Tognacca Emanuele, , VW Golf GTI (1781)  2:50,03  2:49,02  2:49,02 

5. 312 Jakober Patrick, Kerns, 20561 VW Golf 1 (1781)  2:52,59  2:53,12  2:52,59 

6. 313 Hüppi Thomas, Pfäffikon ZH, 20606 VW Golf (1781)  2:56,97  2:54,51  2:54,51 

7. 311 Lüthi Olivier, Thun, 3 MB Motorsport Team VW Golf GTI (1780)  3:02,26  3:00,19  3:00,19 

8. 317 Pappa Remo, Bärau, Opel Ascona B 2000 (1978)  3:04,50  3:00,39  3:00,39 

L3 über 2000 ccm 
1. 321 Burri Andreas, Malters, 20187 Opel Kadett C (2021)  2:41,76  2:34,38  2:34,38 

2. 322 Betschen Martin, Tuttwil, 20343 Opel Kadett C GTE (2197)  2:35,20  2:34,67  2:34,67 

3. 323 Albertoni Martino, Quartino, 20663 Renault 5 Turbo (2373)  2:43,92  2:39,67  2:39,67 

4. 324 Banz Beat, Schachen, 20110 Opel Kadett C GTE (2485) Disq.  2:48,81  2:48,81 

5. 325 Mürner Beat, Spiez, 6007 Equipe Bernoise Porsche Carrera (3164)  2:52,13 Disq.  2:52,13 

6. 326 Stähli Dominik, Wilderswil, Renault Alpine (4840)  3:07,31  3:15,87  3:07,31 
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Cavallino Tridente Club 
1. 471 Eder Roger, Arlesheim, 1169 Ferrari Challenge Stradale (3586)  2:39,91  2:55,76  2:39,91 

2. 479 Arpagaus Beat, Silvaplana, 6387 SAR Ferrari F 430 (4308)  2:42,45  2:40,87  2:40,87 

3. 475 Wehrli Heinz, Zürich, 5441 Ferrari F430 Scuderia (4300) Disq.  2:43,89  2:43,89 

4. 478 Andres Kuhn Beatrice, Niederrohrdorf, 20150 Ferrari F430 F1 Spider (4308)  2:50,67 10  2:50,08  2:50,08 

5. 472 Stöckli Stefan, Remigen, 20637 Ferrari F360 (3586)  2:50,69  2:51,05  2:50,69 

6. 474 Berchtold Daniel, Thalwil, 20363 Maserati Gransport (4200)  3:00,28 10  2:56,87  2:56,87 

7. 473 Fehlmann Werner, Bottmingen, 20411 Ferrari Challenge Stradale (3586)  2:59,55  2:57,45 10  2:59,55 

477 Kuhn Bruno, Niederrohrdorf, 20264 Ferrari F430 Scuderia (4308) Disq. Disq. Disq. 

L4  bis 1600 ccm 
1. 402 Roberto Nicola, Bussigny, 20148 Ecurie Racing Fan's Peugeot 106 (1587)  2:40,97  2:37,59  2:37,59 

2. 405 Schüttel Marco, Lyss, 34441 Peugeot 106 (1600)  3:03,47  3:02,81  3:02,81 

3. 404 Schneider Patrik, Biglen, Peugeot 106 Gti (1600)  3:08,32 10  3:04,63  3:04,63 

4. 305 Hänni Roland, Gurzelen, Honda Civic 1.6i V-TEC (1594)  2:59,57 20  3:11,28  3:11,28 

L4 1601 - 2000 ccm 
1. 414 Huwiler Thomas, Schleinikon, 20042 BMW 318is (1796)  2:42,81  2:41,42  2:41,42 

2. 416 Bürki René, Amsoldingen, 20694 Renault Clio (1997)  2:42,63  2:42,24  2:42,24 

3. 418 Weidmann Florian, Hinteregg, 20055 Opel Kadett GSI (1998)  2:45,05  2:42,59  2:42,59 

4. 413 Schmid Marco, Stettlen, 20711 Renault Clio 16V (1762)  2:44,82 20  2:44,34  2:44,34 

5. 411 Böhler Stefan, Schleinikon, 20626 Renault Clio (1762)  2:45,45 Disq.  2:45,45 

6. 419 Müller Iwan, Oberwil, Renault Clio Sport (1998)  2:52,56  2:50,49 10  2:52,56 

7. 417 Schmied Martin, Riggisberg, Opel Astra F 20i 16V (1997)  3:03,32  3:00,82  3:00,82 

8. 415 Huwiler Denise, Schleinikon, 31359 Renault Clio (1796)  3:14,09  3:12,00  3:12,00 

Ausgeschlossen 

412 Salzmann Patrick, Ersigen, 20705 Racing Team Zäziwil Renault Clio (1762) Disq. Disq. Disq. 
Abgaswerte 

L4 über 2000 ccm 
1. 444 Schnellmann Roger, Wangen, Mitsubishi EVO 8 (3400)  2:33,81  2:32,62  2:32,62 

2. 436 Wegener Michel, Jona, BMW M3 (3200)  2:34,54  2:34,57  2:34,54 

3. 439 Born Daniel, Itingen, BMW M3 CSL (3246)  2:41,52  2:39,77  2:39,77 

4. 442 Krieg Danny, Lachen, Mitsubishi EVO 6 (3395)  2:42,66  2:41,12  2:41,12 

5. 434 Brack René, Matten b. Interlaken, BMW 325i E30 (2493)  2:48,70  2:48,73  2:48,70 

6. 440 Jehli Birgit, Ennetmoos, 20053 Mitsubishi EVO 6 TME (3395)  2:50,11  2:50,94 10  2:50,11 

7. 435 Roetheli Theo, Zürich, Lotus Exige (3050)  2:50,19  2:50,69 10  2:50,19 

8. 441 Vonwyl Walter, Ettiswil, Mitsubishi EVO 6 RS (3395)  2:52,88 20  2:55,16  2:55,16 

9. 431 Schöller Richie, Dättlikon, VW Polo G40 (2162)  3:11,21 10  2:56,88  2:56,88 

10. 432 Rüegsegger Corinne, Rottenschwil, VW Polo (2162)  3:01,21  3:00,02  3:00,02 

11. 433 Noser Roger, Schänis, VW Polo G40 (2162)  3:02,21  3:03,01  3:02,21 

Ausgeschlossen 

144 Luraschi Loris, Pura, Alfa Romeo 75 3.0 V6 (2989) Disq. Disq. Disq. 
Abgaswerte 

437 Lengacher Alain, Uesslingen, 20034 RCU BMW M3 (3200) Disq. Disq. Disq. 
Abgaswerte 

Swiss Corvette Club 
1. 485 Appenzeller Frank, Rüschlikon, 20486 Chevrolet Corvette Z06 (7011)  2:31,87  2:30,95  2:30,95 

2. 482 Wiget André, Wald, 20502 Chevrolet Corvette C5 (5700)  2:38,11  2:38,45  2:38,11 

3. 484 Huber Bruno, Hermetschwil-Staffeln, 20043 Corvette C6 Z06 (7000)  2:40,73  2:40,12  2:40,12 

4. 486 Krauer Markus, Hittnau, Corvette Z06 (7011)  2:46,78  2:44,87  2:44,87 

5. 481 Gerber Bernhard, Uettligen, 20509 Atelier de la Tzoumaz Corvette Callaway (5665)  2:46,70  2:47,24 10  2:46,70 

6. 483 Burghold Bernhard, Bern, 20613 Corvette C6 (5966)  2:59,92  2:55,51  2:55,51 

X 'Roadster' über 2000 ccm 
1. 458 Giezendanner Hansruedi, St. Peterzell, RCU GKG HKT Seven (3060)  2:41,23  2:39,30  2:39,30 

2. 457 Gloor Daniel, Schöftland, HKT Seven (3028)  2:47,67 10  2:50,25  2:50,25 

3. 456 Meyer Roger, Faulensee, Porsche Boxster S (3179)  2:55,08  2:52,05  2:52,05 

4. 455 Paulmichl Cordelia, Moosseedorf, Opel Speedster (2198)  3:08,10  3:05,06  3:05,06 

5. 460 Rickenbacher Beat, Maisprach, Opel GT (3400)  3:13,72  3:06,12  3:06,12 
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6. 459 Burkhalter Daniela, Moosseedorf, Opel GT (3397)  3:10,34  3:06,94  3:06,94 
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Bödeli Racing Team 
1. 512 Fuhrer Ruedi, Brienz, 20461 Bödeli Racing Club Honda CRX V-Tec (1595)  2:40,37  2:41,46  2:40,37 

2. 508 Balmer Markus, Wilderswil, 34244 Bödeli Racing Club Honda Civic 1.6    (1595)  2:43,78  2:43,97  2:43,78 

3. 502 Stähli Marco, Interlaken, Bödeli Racing Club Renault 5 GT Turbo (2375)  2:47,80  2:45,11  2:45,11 

4. 506 Schranz Michael, Wilderswil, 20600 Bödeli Racing Club Honda Integra Type R (1797)  2:44,39 10  2:45,77  2:45,77 

5. 511 Wyss Andreas, Wilderswil, 31305 Bödeli Racing Club Honda CRX   (1595)  2:47,04  2:47,26  2:47,04 

6. 503 Thöni Hanspeter, Brienz, 20086 Bödeli Racing Club Peugeot 206 RC (1998)  2:48,28  2:47,80  2:47,80 

7. 509 Michel Ueli, Gsteigwiler, 30020 Bödeli Racing Club Honda Civic 1.6 Vti (1595)  2:48,76  2:49,01  2:48,76 

8. 504 Balmer Patrizia, Wilderswil, 20291 Bödeli Racing Club Renault Clio (1998)  2:54,79 Disq.  2:54,79 

9. 513 Fuhrer Fränzi, Brienz, Bödeli Racing Club Honda CRX V-Tec (1595)  2:58,16  2:55,55  2:55,55 

10. 505 Sterchi Hanspeter, Wilderswil, Bödeli Racing Club Peugeot (1900)  2:55,58  2:57,51  2:55,58 

11. 507 Balmer Christian, Wilderswil, 5942 Bödeli Racing Club Renault Clio (1598)  3:02,43  3:02,78 10  3:02,43 

12. 510 Wyss Marcel, Wilderswil, Bödeli Racing Club Honda Civic 1.6 Vti (1595)  3:11,95 Disq.  3:11,95 

13. 501 Oberle Beat, Matten, Bödeli Racing Club Chevrolet Corvette (7000)  3:38,43  3:29,92  3:29,92 

Racing Team Zäziwil, L2 1401-1600 ccm 
1. 556 Eicher Patric, Heimberg, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  2:49,27  2:47,97  2:47,97 

2. 553 Zürcher Thomas, Heimberg, 5633 Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  2:49,29  2:51,49  2:49,29 

3. 551 Zbinden Daniel, Thun, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  2:56,16  2:54,51  2:54,51 

4. 552 Rüfenacht Daniela, Thun, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  2:57,06 10  2:56,03  2:56,03 

5. 557 Wittwer Rahel, Zwieselberg, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  3:07,81  3:03,19  3:03,19 

6. 566 Krayenbühl Raffael, Heiligenschwendi, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  3:08,87  3:07,36  3:07,36 

7. 555 Zuber Irene, Heiligenschwendi, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  3:13,87  3:16,10  3:13,87 

8. 554 Saurer Ursula, Gunten, Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1597)  3:22,98 10  3:18,17  3:18,17 

Racing Team Zäziwil, L2 über 2500 ccm 
1. 568 Zaugg Markus, Rüderswil, Racing Team Zäziwil VW Corrado G60 (3060)  2:49,94  2:48,27  2:48,27 

2. 567 Müller Marcel, Steffisburg, Racing Team Zäziwil Porsche Boxster (3200)  2:52,64  2:50,62  2:50,62 

Racing Team Zäziwil, L3 1601-2000 ccm 
1. 578 Balsiger Bruno, Uetendorf, Racing Team Zäziwil Opel Kadett C (1997)  2:47,44 Disq.  2:47,44 

2. 579 Knaus Christian, Thierachern, Racing Team Zäziwil Opel Kadett C (1978)  2:53,24  2:49,15  2:49,15 

3. 575 Aeschlimann Rolf, Lützelflüh-Goldbach, Racing Team Zäziwil Opel Kadett  2:51,48  2:49,21  2:49,21 

4. 576 Aeschlimann Niklaus, Lützelflüh-Goldbach, Racing Team Zäziwil Opel Kadett  2:51,42  2:52,71  2:51,42 

5. 577 Wingeier Niklaus, Grosshöchstetten, Racing Team Zäziwil Opel Ascona B (1978)  2:53,27  2:54,59  2:53,27 

  



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
11. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE   
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

Equipe Bernoise 
1. 606 Müller Bruno, Langnau, 20215 Equipe Bernoise Porsche GT3 (3600)  2:33,25 Disq.  2:33,25 

2. 609 Hofmaenner Christian, Huenenberg See, 32968 Equipe Bernoise Mitsubishi Evo 8 (3395)  2:40,70  2:38,83  2:38,83 

3. 612 Waber Roger, Gwatt, Equipe Bernoise Opel Kadett GT/E (2400)  2:44,62  2:43,52  2:43,52 

4. 622 Wüthrich Heinz, Biglen, Equipe Bernoise Opel Kadett GT/V (2400)  2:44,03  2:43,56  2:43,56 

5. 604 Kinkel Peter, Rüschlikon, 6328 Equipe Bernoise Porsche Carrera S (3824)  2:58,68 20  2:49,35  2:49,35 

6. 608 Bieri Patrick, Schwendibach, Equipe Bernoise Subaru Impreza GT (3396)  2:49,37  2:49,37  2:49,37 

7. 602 Kueng Bruno, Schindelegi, 30673 Equipe Bernoise Audi RS6 (4302)  2:50,26 Disq.  2:50,26 

8. 605 Jost Ronny, Uetendorf, Equipe Bernoise Seat Leon (3700)  2:54,21 10  2:52,41  2:52,41 

9. 610 Peter Luck, Tagelswangen, Equipe Bernoise Renault Megane Sport (3393)  2:53,52  2:55,31  2:53,52 

10. 621 Badertscher Bernhard, Rüti, Equipe Bernoise Mazda 3 (2300) Disq.  2:54,07  2:54,07 

11. 616 Guggisberg Fritz, Müntschemier, Equipe Bernoise Renault Clio (1999)  2:56,77  2:55,19  2:55,19 

12. 611 Mürner Beat, Spiez, 6007 Equipe Bernoise Porsche Carrera (3200)  2:55,25  2:55,20  2:55,20 

13. 624 Gosteli Martin, Gurmels, Equipe Bernoise VW Golf (1798)  2:55,49  2:55,50 10  2:55,49 

14. 607 Beck Thomas, Bösingen, Equipe Bernoise Subaru Impreza WRX STI (3400)  3:00,96  2:58,24  2:58,24 

15. 603 von Allmen Markus, Amsoldingen, Equipe Bernoise Volvo S60R (4250)  3:00,39  3:00,35 20  3:00,39 

16. 618 Moser Stephan, Belp, Equipe Bernoise Toyota MR2 (1799)  3:01,96  3:01,86  3:01,86 

17. 614 Zimmermann Florian, Bätterkinden, Equipe Bernoise BMW 325i (2500)  3:03,42  3:04,26  3:03,42 

18. 617 Keller Thomas, Thun, Equipe Bernoise VW Golf (1800)  3:16,11  3:03,54  3:03,54 

19. 619 Marza Raphael, Cham, Equipe Bernoise Honda Integra Type R (1797)  3:12,74  3:06,43  3:06,43 

20. 623 Moser Christian, Nidau, Equipe Bernoise Nissan 200 sx (1998)  3:11,49  3:07,41  3:07,41 

21. 615 Blatter Simon, Burgdorf, Equipe Bernoise BMW 325i (2500)  3:11,51 10  3:08,37  3:08,37 

22. 620 Zimmermann Michael, Bäriswil, Equipe Bernoise VW Golf GTI (1600)  3:17,31  3:12,41  3:12,41 

23. 613 von Allmen Roger, Amsoldingen, Equipe Bernoise Volvo 440 Turbo (2925)  3:15,49  3:13,66  3:13,66 

24. 601 Kubli Peter, Gasel, Equipe Bernoise Smart  3:30,08  3:31,21  3:30,08 

  



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE    
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

Porsche Sports Cup Gruppe 1 
1. 123 Kinkel Peter, Rüschlikon, 6328 Porsche Carrera S (3824)  3:01,01  3:02,44  3:01,01 

2. 122 Filippi Dario, Allschwil, 5943 Porsche Carrera S (3800)  3:03,81  3:01,30  3:01,30 

3. 121 Deigmöller Wolfgang Philipp, Oberrieden, Porsche 911 (3598)  3:45,74  3:41,06  3:41,06 

Porsche Sports Cup Gruppe 2 
1. 131 Hofstetter Anton, Schlosswil, 5093 Equipe Bernoise Porsche 911 Carrera RS (3598)  2:59,44  2:56,69  2:56,69 

2. 132 Dänzer Simon, Leuzigen, 5429 Porsche Carrera RS (3600) Disq.  2:58,60  2:58,60 

3. 133 Morros Juan, Mörigen, 20406 Ecurie Biennoise Porsche 964 RS (3600)  3:03,74 10  3:02,53  3:02,53 

Porsche Sports Cup Gruppe 4a 
1. 144 Morros Sandro, Mörigen, 5540 Ecurie Biennoise Porsche GT3 (3600)  2:53,24  2:51,89  2:51,89 

2. 145 Müller Bruno, Langnau, 20215 Porsche (3600)  2:53,40  2:52,98  2:52,98 

3. 141 Penalba Xavier, Wettswil am Albis, 838 Porsche 996 GT3 (3600)  2:56,03 10  2:55,11  2:55,11 

4. 143 Egli Heinz, Thun, 5184 Porsche GT3 RS (3600)  2:59,75  2:57,58  2:57,58 

5. 152 Fach Alex, Sattel, 6050 Fach Auto Tech Porsche 997 Cup (3600) Disq.  2:58,68  2:58,68 

6. 142 Büetiger Paul, Lohn, 5236 Stadler Motorsport Porsche 996 GT3 (3600)  3:07,04  3:02,38  3:02,38 

Porsche Sports Cup Gruppe 7 
1. 151 Reust Heinz, Affeltrangen, 807 Porsche 911 (2500)  2:47,65  2:48,40 10  2:47,65 

 



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE     
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

Porsche Driver's Challenge 
1. 107 Straub Hermann, Dietlikon, Porsche GT3 (3600)  3:13,45  3:13,38  0,07 

2. 105 Dileo Enzo, Cham, Porsche 911 (3387)  3:38,32  3:37,46  0,86 

3. 110 Schneider Martin, Wettswil, Porsche (6120)  3:09,71  3:08,49  1,22 

4. 101 Inauen Jakob, St. Peterzell, 20631 Inauen Jakob Porsche 924 S (2477)  3:45,15  3:46,70  1,55 

5. 111 Chételat Bernard, Neuchâtel, Porsche (6120)  3:12,01  3:09,99  2,02 

6. 106 Scheer Fide, Bonstetten, 5753 Porsche 997 GT3 (3600)  3:12,45  3:09,93  2,52 

7. 104 Rohr Arnold, Hunzenschwil, 20742 Porsche 944 (2998)  3:38,88  3:36,03  2,85 

8. 108 Küffer Marcel, Studen, 20779 Porsche 911 / II (5605)  3:10,67  3:11,37 10 10,70 

9. 103 Fracasso Rocco, Opfikon, 6229 Porsche 968CS (2989)  3:56,21  3:43,76 12,45 

Nicht gewertet 

109 Fink Oskar, Wiler b. Seedorf, 20672 Porsche 911 (5610)  3:07,79 Disq. 30:25,54 

  
   



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE   
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

Opel Astra OPC Team Cup 
1. 212 Fuchser Daniel, Liebistorf, Opel Astra H OPC (3397)  3:08,75 10  2:59,19  2:59,19 

2. 211 Kräuchi Thomas, Mühleberg, Garage Rüfenacht AG
 
Team 1 

Opel Astra H OPC (3397) 
 2:59,99  2:56,14 10  2:59,99 

3. 220 Biland Rolf, Hinwil, Team TCS Opel Astra H OPC (3397)  3:10,37  3:00,03  3:00,03 

4. 217 Egger Hans, Zug, 5352 Flammer Speed Team Opel Astra H OPC (3397)  3:05,95  3:02,67  3:02,67 

5. 215 Kappeler Andreas, Salavaux, Team AHG Holding Opel Astra H OPC (3397)  3:05,07  3:03,07  3:03,07 

6. 209 Imboden Marco, Mühleberg, Gar. Rüfenacht AG
 
Team 4 (Pirelli) 

Opel Astra H OPC (3397) 
 3:12,71  3:03,44  3:03,44 

7. 205 Fehr Jürg, Wetzikon, 20739 Team Wildbachgarage Opel Astra H OPC (3397)  3:11,87  3:04,33  3:04,33 

8. 203 Zimmermann Christian, Glarus, 20755 Flammer Speed Team Opel Astra H OPC (3397)  3:18,93  3:04,57  3:04,57 

9. 219 Artho Jürg, Gossau, Team Wildbachgarage Opel Astra H OPC (3397)  3:13,02  3:06,48  3:06,48 

10. 206 Suter Adrian, Hinwil, Team TCS Opel Astra H OPC (3397)  3:17,84  3:06,58  3:06,58 

11. 214 Disler Manuela, Sarnen, Opel Astra H OPC (3397)  3:08,50 Disq.  3:08,50 

12. 223 Marti Yves, Mühleberg, Gar. Rüfenacht AG
 
Team 4 (Pirelli) 

Opel Astra H OPC (3397) 
 3:18,36  3:08,63  3:08,63 

13. 210 Johner Marcus, Uettligen, 20644 Garage Rüfenacht AG
 
Team 2 

Opel Astra H OPC (3397) 
 3:09,40 Disq.  3:09,40 

14. 213 Lanz Roger, Arch, 20767 Metropol Garage AG
 
Team 1 

Opel Astra H OPC (3397) 
 3:14,76  3:10,15  3:10,15 

15. 201 Wüthrich Rolf, Faoug, 20752 Team AHG Holding Opel Astra H OPC (3397) Disq.  3:00,31 10  3:10,31 

16. 222 Meyer Fabienne, Schwadernau, 90872 GMAC Swiss Racing
 
Team 

Opel Astra H OPC (3397) 
 3:20,14  3:14,09  3:14,09 

17. 208 Mandic Zeljka, Münchenbuchsee, 90872 GMAC Swiss Racing
 
Team 

Opel Astra H OPC (3397) 
Disq.  3:21,03  3:21,03 

18. 204 Brun Roland, Weggis, Team Emil Frey Opel Astra H OPC (3397)  3:36,43  3:23,66  3:23,66 

19. 216 Gasenzer Adina, Wädenswil, Team Rietliau Opel Astra H OPC (3397)  3:37,72  3:29,16  3:29,16 

20. 202 Seehafer Kristin, Wädenswil, 20747 Team Rietliau Opel Astra H OPC (3397)  3:37,76  3:29,98  3:29,98 

218 Fallegger Otti, Kägiswil, Team Emil Frey Opel Astra H OPC (3397) Disq. Disq. Disq. 

Opel Corsa OPC Challenge 
1. 282 Fässler Marcel, Glattbrugg, Opel Corsa D OPC (2717)  2:56,06  2:53,97  2:53,97 

2. 279 Eggenberger Manfred, Zürich, 20516 Opel Corsa D OPC (2717)  2:56,77  2:54,02  2:54,02 

3. 283 Kammer Daniel, Latterbach, 20137 Equipe Bernoise Opel Corsa D OPC (2717)  3:05,90 10  2:54,16  2:54,16 

4. 281 Muzzarelli Marcel, Arbon, 20611 Opel Corsa D OPC (2717)  2:57,30  2:54,35  2:54,35 

5. 272 Eggenberger Fabian, Zürich, 20724 Opel Corsa D OPC (2717)  2:57,09  2:55,33  2:55,33 

6. 277 Piccinato Giuliano, Bättwil, 20340 Opel Corsa D OPC (2717)  3:00,23  2:56,62  2:56,62 

7. 274 Meyer Stefan, Mühleberg, Opel Corsa D OPC (2717) Disq.  2:56,72  2:56,72 

8. 275 Mettler Christian, Amriswil, 20759 Opel Corsa D OPC (2717)  3:00,93  2:58,16  2:58,16 

9. 254 Aeschlimann Daniel, Seftigen, 20163 Opel Corsa D OPC (2717)  3:04,88 20  2:58,33  2:58,33 

10. 280 Morgenegg Jakob, Thayngen, 20627 RCU Opel Corsa D OPC (2717)  2:58,48  2:54,25 10  2:58,48 

11. 276 Gubitosi Fabio, Domat/Ems, 20324 Opel Corsa D OPC (2717) Disq.  2:58,67  2:58,67 

12. 265 Rüfenacht Fredy, Mühleberg, Opel Corsa D OPC (2717)  3:04,04  2:59,06  2:59,06 

13. 269 Zbinden Michael, Wattenwil, 20155 Opel Corsa D OPC (2717)  3:02,31  2:59,08  2:59,08 

14. 251 Stucki Andreas, Uetliburg, 5687 Ecurie Basilisk Opel Corsa D OPC (2717) Disq.  2:59,83  2:59,83 

15. 266 Schaad Roger, Attiswil, 20401 Opel Corsa D OPC (2717)  3:12,38  3:00,08  3:00,08 

16. 268 Widmer Michi, Wädenswil, 20713 Opel Corsa D OPC (2717)  3:02,96  3:00,27  3:00,27 

17. 273 Graf Roland, Brunnadern, 20315 RCU Opel Corsa D OPC (2717)  3:00,55 10  3:00,66  3:00,66 

18. 270 Zürcher Roberto, Bättwil, 20263 Ecurie Basilisk Opel Corsa D OPC (2717)  3:06,91  3:00,98  3:00,98 

19. 259 Fellmann Marcel, Langenthal, 20429 Opel Corsa D OPC (2717)  3:06,91  3:01,64  3:01,64 

20. 267 Widmer Michael, Mühlrüti, 20751 Opel Corsa D OPC (2717)  3:01,98  3:04,11  3:01,98 

21. 271 Schmid Peter, Watt, Opel Corsa D OPC (2717)  3:08,61  3:02,76  3:02,76 

22. 260 Gerber Bruno, Reutigen, Opel Corsa D OPC (2717)  3:06,96  3:03,73  3:03,73 

23. 255 Baumgartner Marcel, Altstätten, 20734 Opel Corsa D OPC (2717)  3:08,67 10  3:03,85  3:03,85 

24. 252 Ambord Fernando, Glattbrugg, Opel Corsa D OPC (2717)  3:13,31  3:05,00  3:05,00 

25. 262 Morgenegg Phillip, Mühleberg, Opel Corsa D OPC (2717)  3:16,55  3:05,49  3:05,49 

26. 261 Meier Tobias, Ebnat-Kappel, 20358 Opel Corsa D OPC (2717) Disq.  3:05,52  3:05,52 

27. 253 Klaas Frank, Glattbrugg, Opel Corsa D OPC (2717) Disq.  3:08,78  3:08,78 

28. 258 Fehr Sandro, Rorschacherberg, 20124 Opel Corsa D OPC (2717) Disq.  3:00,34 10  3:10,34 

29. 278 Tschaggelar Stephan, Worb, 20741 Opel Corsa D OPC (2717)  3:13,92  3:03,49 10  3:13,49 

30. 256 Blaser Steve, Bülach, 20753 Opel Corsa D OPC (2717)  3:20,49  3:14,60  3:14,60 

31. 263 Riggenbach Jeannine, Schlossrued, 20729 Opel Corsa D OPC (2717)  3:20,12  3:21,37  3:20,12 

32. 264 Rüeger Yvonne, Winterthur, 20743 Opel Corsa D OPC (2717)  3:44,38  3:37,52  3:37,52 

  



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
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Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE    
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

AdNovum  Lotus Challenge Index Class(A) 
1. 302 Freund Heiko, Dietlikon, 20555 Lotus Elise 111R (1796)  2:59,29  2:58,41  0,88 

2. 301 Andres Markus, Aeugst a. A., 20190 Lotus Elise SR2 Mk2 (1796)  2:56,16 10  2:55,62 10,54 

Nicht gewertet 

303 Stalder Georges, Herdern, 20625 Lotus Exige S240 K (3053) Disq.  3:05,10 30:28,23 
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Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE    
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

MINI  Challenge Switzerland 
1. 438 Furrer Pascal, Alterswilen, 20590 MINI Cooper S (2717)  2:54,15  2:51,04  2:51,04 

2. 451 Nassimbeni Fabio, Hadlikon-Hinwil, 20617 MINI Cooper S (2717)  2:53,42  2:51,19  2:51,19 

3. 457 Wicki Robert, Hagendorn, 5081 Equipe Bernoise MINI Cooper S (2717)  2:51,29  2:50,59 10  2:51,29 

4. 446 Kuriger Armin, Siebnen, 20598 MINI Cooper S (2717)  2:51,44  2:50,94 10  2:51,44 

5. 440 Heimann Théo, Moutier, 20594 Heimann Théo MINI Cooper S (2717)  2:51,75  2:52,26  2:51,75 

6. 449 Mahler Hannes, Seengen, 20539 MINI Cooper S (2717)  2:55,06  2:52,30  2:52,30 

7. 452 Schlumpf Oliver, Schüpfen, 20487 MINI Cooper S (2717)  2:52,71  2:52,51  2:52,51 

8. 437 Frei Patrick, Herznach, MINI Cooper S (2717)  2:56,17  2:54,38  2:54,38 

9. 441 Jucker Jürg, Bauma, 20018 RCU MINI Cooper S (2717)  2:54,37 10  2:54,60  2:54,60 

10. 445 Kummer Reto, Bern, 20471 MINI Cooper S (2717)  2:55,63  2:54,86  2:54,86 

11. 448 Leiber Heiko, Dachsen, MINI Cooper S (2717)  2:55,46  2:55,35  2:55,35 

12. 436 Fasel Nicolas, Fully, 20225 Ecurie Sporting Romont MINI Cooper S (2717)  2:55,75  2:55,83 20  2:55,75 

13. 434 Baumeler Daniel, Wabern, 20084 MINI Cooper S (2717)  2:57,01  2:56,18  2:56,18 

14. 453 Stadelmann Franz, Oberkirch LU, 20228 MINI Cooper S (2717)  2:59,82  2:56,52  2:56,52 

15. 443 Juple Dominique, Bauma, 20249 Lugano Racing Team MINI Cooper S (2717) Disq.  2:56,71  2:56,71 

16. 455 Uhlmann Hans, Horgen, 20507 MINI Cooper S (2717)  3:00,95  2:58,85  2:58,85 

17. 444 Keller Sandra, Rüti ZH, 20448 MINI Cooper S (2717)  2:59,35  3:00,57 10  2:59,35 

18. 447 Landolt Hugo, Altendorf, 20113 MINI Cooper S (2717)  3:02,44  3:00,85  3:00,85 

19. 433 Baeriswyl Barbara, Winterthur, 20533 MINI Cooper S (2717)  2:59,09 10  3:03,27  3:03,27 

20. 456 Weidmann Hans-Rudolf, Höri, 20144 Weidmann Hans-Rudolf MINI Cooper S (2717) Disq.  3:03,71  3:03,71 

21. 454 Stofer Raymond, Herznach, 20409 MINI Cooper S (2717)  2:57,22 10  2:53,78 10  3:03,78 

22. 431 Müller Reto, Niederwangen, MINI Cooper S (2717)  3:04,34 Disq.  3:04,34 

23. 432 Niklaus Barbara, Niederwangen, MINI Cooper S (2717)  3:13,51  3:14,39  3:13,51 

439 Hefti Fridolin, Oberengstringen, 20614 MINI Cooper S (2717) Disq. Disq. Disq. 

MINI Challenge Switzerland - Racing 
1. 462 Eckstein Fredy, Bassersdorf, 5290 Equipe Bernoise MINI Cooper S (2717)  2:50,01  2:49,05  2:49,05 

2. 461 Mürner Beat, Spiez, 6007 Equipe Bernoise MINI Cooper S (2717)  2:53,20  2:51,03  2:51,03 

Suzuki Grand Prix - Ignis Sport 
1. 402 Strauss Peter, Schwarzenburg, 20775 Suzuki Ignis Sport (1490)  3:21,83  3:25,55  3:21,83 

2. 401 Lee Christian, Eglisau, 20232 Suzuki Ignis Sport (1490)  3:32,37  3:22,76  3:22,76 

Suzuki Grand Prix - Swift Sport 
1. 422 von Gunten Dennis, Brienzwiler, 20413 von Gunten Dennis Suzuki Swift Sport (1586)  3:03,20 10  3:01,55  3:01,55 

2. 415 Graf Marco, Kilchberg, 5421 Graf Marco Suzuki Swift Sport (1586)  3:09,94 10  3:02,16  3:02,16 

3. 419 Strauss Alexander, Belp, 20201 Suzuki Swift Sport (1586)  3:03,23  3:02,98  3:02,98 

4. 411 Gerber Thomas, Seftigen, Suzuki Swift Sport (1586)  3:04,45  3:03,34  3:03,34 

5. 421 Thurnherr Iris, Alpnachstad, 909 SAR Suzuki Swift Sport (1586)  3:05,41  3:04,54  3:04,54 

6. 418 Kläui Donato, Gisikon, Suzuki Swift Sport (1586)  3:06,43  3:07,20  3:06,43 

7. 417 Hoffmann Gilles, Cernier, 5000 Suzuki Swift Sport (1586)  3:07,00  3:07,36 10  3:07,00 

8. 414 Plattner Rolf, Münchenstein, 20414 Suzuki Swift Sport (1586)  3:12,44  3:09,20  3:09,20 

9. 423 Zimmermann Werner, Neerach, 20737 Suzuki Swift Sport (1586)  3:10,01  3:09,79  3:09,79 

10. 416 Gretener Othmar, Auw, 20717 Gretener Othmar Suzuki Swift Sport (1586)  3:14,89  3:12,38  3:12,38 

11. 413 Glesser Rebecca, Münchenstein, 20023 Suzuki Swift Sport (1586)  3:15,35  3:18,85  3:15,35 

12. 412 Glaus Christof, Burgistein Station, Suzuki Swift Sport (1586) Disq.  3:13,23 10  3:23,23 
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Gran-Turismo GT über 3000 ccm 
1. 571 Bührer Nicolas C., Bienne, 952 SAR Porsche 996 GT3 (3600)  2:44,82  2:44,63  2:44,63 

Produktionswagen  N+IS/N bis 1400 ccm 
1. 529 Bürki Martin, Thun, 5929 MB Motorsport Team Suzuki Swift (1298)  3:07,06  3:02,95  3:02,95 

2. 531 Rothenbühler Stefan, Walkringen, 6227 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1300)  3:07,39 10  3:05,47  3:05,47 

3. 530 Saurer Armin, Gunten, 20216 Suzuki Swift GTI (1298)  3:13,10  3:10,54  3:10,54 

4. 526 Rohr Christoph, Oberhofen, 6262 MB Motorsport Team Peugeot 106 Rally (1293)  3:06,74 10  3:10,77  3:10,77 

5. 527 Sprecher Roland, Rothrist, 20045 Peugeot 106 Rally (1294)  3:14,32  3:13,24  3:13,24 

6. 528 Salamon Petra, Rubigen, 20730 Racing Team Zäziwil Peugeot 106 (1294)  3:18,85 10  3:18,48 10  3:28,48 

Produktionswagen N+IS/N 1401-1600 ccm 
1. 535 Finger David, Rüderswil, 5782 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1586)  3:01,88  2:56,57  2:56,57 

2. 539 Badertscher Bernhard, Rüti, 20588 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1596)  2:59,07  2:57,99  2:57,99 

3. 537 Magnin Jonas, Givisiez, 6239 Ecurie Sporting Romont Citroën Saxo VTS (1587)  2:58,68 Disq.  2:58,68 

4. 536 Hügli Patric, Enggistein, 5186 Equipe Bernoise Citroën Saxo VTS (1587)  3:11,55  3:06,45  3:06,45 

5. 538 Poretti Toniolo Alessia, Sorengo, 5522 Sq. Corse Quadrifoglio Citroën Saxo 1.6 16V (1587)  3:41,47  3:34,99  3:34,99 

Produktionswagen N+IS/N 1601-2000 ccm 
1. 542 Janz Jean-Luc, Neerach, 5227 Ecurie du Nord Renault Clio Williams (1998)  2:56,40  2:55,79  2:55,79 

2. 541 Freiburghaus Pascal, Kerzers, 5498 Equipe Bernoise Opel Astra F Gsi 16v (1997)  3:11,81  3:08,55  3:08,55 

Renault Clio Classic Cup 
1. 858 Krebs Philipp, Uetendorf, 5422 Ecurie Biennoise Renault Clio RS (1998)  2:47,82  2:46,92  2:46,92 

2. 871 Wolf Marcel, Hünibach, 5871 Renault Clio RS (1998)  2:50,06  2:47,67  2:47,67 

3. 868 Stadler Christof, Reinach, 5538 Stadler Motorsport Renault Clio RS (1998) Disq.  2:48,07  2:48,07 

4. 853 Bron Pascal, Develier, 6169 Racing Club Jurassien Renault Clio RS (1998)  2:50,29  2:48,16  2:48,16 

5. 860 Leuenberger Frédéric, Buus, 6194 Ecurie Basilisk Renault Clio RS (1998)  2:55,08  2:51,74  2:51,74 

6. 867 Spiess Erwin, Heiden, 5804 RCU Renault Clio RS (1998)  2:53,39  2:52,43  2:52,43 

7. 864 Schaffner Thomas, Schaffhausen, 5868 Equipe Bernoise Renault Clio RS (1998)  2:52,54  2:48,89 10  2:52,54 

8. 874 Zemp Michel, Escholzmatt, 5143 Renault Clio RS (1998)  2:56,74  2:53,05  2:53,05 

9. 870 Wolf Beat, Thun, 5238 Equipe Bernoise Renault Clio RS (1998)  2:54,39  2:53,41  2:53,41 

10. 862 André Thomas, Heimberg, 5048 Equipe Bernoise Renault Clio Cup (1998)  2:56,95  3:06,69 20  2:56,95 

11. 866 Sigrist Hans, Rafz, 5423 Sigrist Hans Renault Clio 2.0 RS Cup (1998)  3:01,25  3:02,54  3:01,25 

12. 855 Gilomen René, Hindelbank, 5598 Equipe Bernoise Renault Clio RS (1998)  3:03,28  3:01,33  3:01,33 

13. 865 Sigrist Marc, Bülach, 5440 Sigrist Marc Renault Clio RS (1998)  3:12,89  3:08,64  3:08,64 

873 Bissegger Alfred, Züberwangen, 5932 RCU Renault Clio RS (1998) Disq. Disq. Disq. 

861 Lichtsteiner Marco, Hölstein, 5135 SAR Renault Clio RS (1998) Disq. Disq. Disq. 

Superserie Competition über 2000 ccm 
1. 769 Büeler Roger, Sattel, 5340 Fach Auto Tech Porsche GT3 (3600)  2:49,04  2:48,53  2:48,53 

2. 516 Appenzeller Frank, Rüschlikon, 20486 Chevrolet Corvette Z06 (7011)  2:48,91 Disq.  2:48,91 

3. 514 Luedi Daniel, Losone, 20405 Subaru Impreza (3400)  3:00,61  2:55,20  2:55,20 

4. 521 Mächler Albin, Wangen, 5240 Mächler Albin BMW 135i Coupé (5064)  2:56,69 Disq.  2:56,69 

5. 511 Isler Silvano, Golino, 20712 Subaru Impreza WRX STI (3390)  3:05,27  3:03,37  3:03,37 

Tourenwagen A+IS/A bis 2000 ccm 
1. 556 Petignat Lionel, Undervelier, 6009 Ecurie des Ordons Peugeot 309 16V (1927)  2:59,65  2:57,65  2:57,65 

2. 553 Mora Olivier, Genève, 20503 Ecurie la Meute Citroën Saxo VTS (1587)  3:05,42 10  3:02,03  3:02,03 

3. 722 Jaggi Philippe, Weissenburg, 20524 Ford Puma CUP (1670) Disq.  3:02,76  3:02,76 

4. 552 Moser Stephan, Belp, 20655 Toyota Yaris (1299) Disq.  3:05,31  3:05,31 

5. 554 Gall René, Roggwil, 20720 Renault Clio 16V (1764)  3:06,85  3:06,27  3:06,27 

6. 555 Hänni David, Steffisburg, 20706 VW Golf (1782)  3:14,51  3:10,71  3:10,71 

7. 551 Rigolet Gilbert, Murten, 20184 Peugeot 106 Rallye (1294)  3:29,52  3:25,45  3:25,45 

Tourenwagen A+IS/A über 2000 ccm 
1. 561 Finger Marcel, Bern, Equipe Bernoise BMW E30 (2493)  3:05,13  3:01,84  3:01,84 

Tourenwagen Superserie bis 2000 ccm 
1. 501 Sattler Sven, Mettmenstetten, 20615 Honda Integra-R (1797)  2:56,94  2:57,34  2:56,94 

2. 502 Schranz Michael, Wilderswil, 20600 Bödeli Racing Club Honda Integra Type-R (1797)  2:58,28  0,00  2:58,28 

3. 506 Thöni Hanspeter, Brienz, 20086 Bödeli Racing Club Peugeot (1998)  3:08,90  3:03,10  3:03,10 

4. 504 Balmer Patrizia, Wilderswil, 20291 Bödeli Racing Club Renault Clio (1998)  3:24,87  3:14,73  3:14,73 

 



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE  
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

5. 503 Aebi Marcel, Jonschwil, 5595 RCU Nissan Sunny Gti (1997) Disq.  3:11,02 10  3:21,02 

6. 505 Hafner Bruno, Oberuzwil, 20772 RCU Renault Clio (1998) Disq. 10  3:14,66 10  3:24,66 

Tourenwagen Superserie über 2000 ccm 
1. 512 Eisenbart Peter, Jonschwil, 20224 Ford Escort Cosworth RS (3397)  3:03,62  3:00,13  3:00,13 

2. 513 Postizzi Didier, La Chaux, 5617 Ecurie du Nord Renault Megane (3397)  3:04,22  3:00,92 10  3:04,22 

3. 515 Hungerbühler Thomas, Winterthur, 20013 Opel Astra Coupé (3900)  3:18,38 10  3:16,26  3:16,26 

 



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE    
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

C (CN+C3) bis 2000 ccm 
1. 41 Riva Tiziano, Viganello, 5439 Sq. Corse Quadrifoglio Rebo BMW (2000)  2:24,17  2:23,54  2:23,54 

2. 42 Mauerhofer Daniel, Schinznach Bad, 5650 Ecurie Basilisk PRC junior (2000)  2:36,39 10  2:38,34  2:38,34 

D, Formel 3 
1. 47 Chariatte Alain, Porrentruy, 6300 Ecurie des Ordons Dallara Opel 394 (2000)  2:30,54  2:27,68  2:27,68 

2. 45 Debrunner Hans-Rudolf, Müllheim, 244 Debrunner Hans-Rudolf Dallara 398 (2000)  2:41,58 20  2:32,61  2:32,61 

3. 46 Stähli Hans, Bern, 20756 Equipe Bernoise Reynard 893 (2000) Disq.  2:52,57  2:52,57 

E2  bis 1150 ccm 
1. 55 Jaccoud Nicolas, Romanens, 5395 Ecurie des Lions Formel BMW (1093)  2:34,00  2:33,09 10  2:34,00 

2. 53 de Siebenthal Denis, Aigle, 5063 Ecurie des Lions Arcobaleno (998) Disq.  2:43,86  2:43,86 

3. 51 Kowalski Nicolas, Romont, 6241 Ecurie Sporting Romont PRM Fun Boost (998)  2:58,18  2:51,63  2:51,63 

4. 54 Grand Joël, Venthône, 5333 Ecurie 13 Etoiles -
 
Valais 

Furia Exess Comp. (1000) 
 2:56,28 Disq.  2:56,28 

5. 52 Jacquin Bruno, La Verrerie, 5286 Ecurie des Lions Mini TRZ (998) Disq.  3:01,89  3:01,89 

E2 1151-1600 ccm 
1. 61 Ackermann Sven, Romanshorn, 5100 Formel BMW FB02 (1200) Disq.  2:32,52 20  2:52,52 

2. 62 Riester Oliver James, Egg, 1080 SAR Reynard FF 85 FF (1598) Disq.  3:02,72  3:02,72 

3. 63 Hänni Ernst, Wichtrach, 58516 Equipe Bernoise Reynard 89F (1600)  3:03,43  3:10,08  3:03,43 

64 Baumann Leander, Schwarzenbach, 20447 RCU Horag Super Vau (1600) Disq. Disq. Disq. 

E2 1601-2000 ccm 
1. 70 Balmer Christian, Wilderswil, 5942 Bödeli Racing Club Tatuus Renault (2000)  2:24,23  2:23,47  2:23,47 

2. 71 Salomon Jean-Marc, Courtedoux, 5541 Ecurie des Ordons Tatuus Renault (2000)  2:26,06 Disq.  2:26,06 

3. 69 Planchamp Didier, Vionnaz, 5317 Chablais Racing Team Formule Renault 2000 (1998)  2:34,31  2:31,53  2:31,53 

4. 67 Mühlemann Heinz, Matten, 6275 Bödeli Racing Club Formel Ford Swift (1800)  2:43,74  2:40,38  2:40,38 

5. 68 Wälti Jolanda, Dulliken, 5191 W.M. Racing Car Van Diemen RF 96 (1800)  2:54,55  2:50,34  2:50,34 

66 Müller Oliver, Beringen, 5090 RCU Tatuus Ford (1800) Disq. Disq. Disq. 

E2 über 2000 ccm 
1. 76 Kindler Martin, Walkringen, 1144 Jenzer Motorsport
 

GmbH 
Dallara Fiat (3000) 

 2:19,07  2:17,33  2:17,33 

2. 75 Dufaux Jean-Jacques, Rheinfelden, 1218 Martini (3000)  2:23,05 10 Disq.  2:33,05 

Spezialwagen  Interswiss bis 1600 ccm 
1. 6 Rohr Werner, Reitnau, 5261 Equipe Bernoise Toyota Corolla AE 86 (1600)  2:41,13 10  2:40,63  2:40,63 

2. 5 Willener Werner, Schwanden, 5861 Racing Team Zäziwil VW Golf (1598)  2:44,70 10  2:42,60  2:42,60 

3. 2 Lanz Andreas, Maur, 6040 Equipe Bernoise Toyota Corolla (1587) Disq.  2:48,62  2:48,62 

4. 1 Schöpfer Stefan, Escholzmatt, 5710 Equipe Bernoise Audi 50 (1396)  2:50,08 Disq.  2:50,08 

5. 4 Maegli Thomas, Däniken, 5147 Equipe Bernoise VW Golf GTI (1598)  2:59,37  2:53,76  2:53,76 

6. 3 Schmid Ruedi, Brittnau, 6325 Equipe Bernoise VW Golf 1 (1588)  2:59,39  3:29,65 10  2:59,39 

Spezialwagen Interswiss 1601-2000 ccm 
1. 20 Steiner Reto, Unteriberg, 6310 W.M. Racing Car Ford Escort (1999)  2:34,83 10  2:33,30  2:33,30 

2. 11 Ochsner Jürg, Oberhallau, 5922 RCU Opel Kadett C (1998) Disq.  2:35,07  2:35,07 

3. 12 Marty Roman, Euthal, 5599 W.M. Racing Car Opel Kadet C GTE (1998) Disq.  2:37,71  2:37,71 

4. 15 Buser Lis, Herisau, 5535 Equipe Bernoise Opel Kadett C (1998)  3:09,35  3:05,60  3:05,60 

17 Banz Urs, Wolhusen, 6149 FRC Opel Ascona B (1998) Disq. Disq. Disq. 

Spezialwagen Interswiss 2001-3000 ccm 
1. 28 Koch Josef, Malters, 6044 FRC Opel Kadett C 16 C (2485)  2:38,21  2:34,41  2:34,41 

2. 30 Zwahlen Christoph, Pfyn, 5194 Opel Kadett C (2499)  2:36,78  2:36,02  2:36,02 

3. 31 Sawatzki Bruno, Frümsen, 5807 ACFL Opel Ascona B (2499)  2:41,31  2:39,93  2:39,93 

4. 26 Eberle Harry, Buchs, 5083 ACFL Opel Kadett C (2400)  2:43,16  2:41,39  2:41,39 

5. 32 Aeberhardt René, Biglen, 5192 Equipe Bernoise BMW M3 DTM 91/92 (2500)  2:41,42  2:37,53 10  2:41,42 

6. 25 Eugster Fabian, Wienacht, 6257 ACFL Opel Kadett C (2400)  2:42,03 Disq.  2:42,03 

7. 29 Banz Armin, Malters, 5680 FRC Opel Kadett C 16V (2486)  2:45,97 10  0,00  2:55,97 

Spezialwagen Interswiss über 3000 ccm 
1. 37 Calderari Marco, Bremgarten, 570 Ecurie Biennoise Porsche 911 (3598)  2:39,32  2:41,94  2:39,32 

2. 36 Pfefferlé Alain, Sion 4, 264 Pfefferlé Alain Porsche RSR (3050)  2:46,63  2:43,66  2:43,66 

  



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE    
Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

E1  bis 1400 ccm 
1. 704 Wüthrich Hans, Fahrni, 5358 Wüthrich Hans MINI Cooper S (1398)  3:00,35 10  2:45,60  2:45,60 

2. 703 Schmid Rolf, Waltenschwil, 20154 Schmid Rolf Suzuki Swift RS (1299)  2:52,87 10  2:50,48  2:50,48 

3. 702 Keller Renzo, Grüt, 5225 SAR Suzuki Swift (1298)  2:56,20  2:54,83  2:54,83 

E1 1401-1600 ccm 
1. 712 Mühlemann Roger, Unterseen, 5200 Bödeli Racing Club Citroën Saxo VTS (1587)  2:50,75  2:48,64  2:48,64 

2. 716 Wüthrich Urs, Schwarzenburg, 5307 Mazda 323 (1598)  2:50,00  2:49,69  2:49,69 

3. 713 Bilger René, Oberuzwil, 5263 RCU VW Golf (1588) Disq.  2:51,09  2:51,09 

4. 711 Engel Peter, Uebeschi, 5139 MB Motorsport Team Opel Corsa MLP (1420)  2:53,60  2:52,89 10  2:53,60 

5. 717 Ramel Patrick, St-Maurice, 20139 Chablais Racing Team Toyota Corolla (1600) Disq.  2:58,75  2:58,75 

6. 714 Dreyer Stefan, Allmendingen, 20109 Equipe Bernoise Honda Civic V-TEC (1594)  2:58,05 10 Disq.  3:08,05 

E1 1601-2000 ccm 
1. 747 Papagna David, Gravesano, 5626 Scuderia Zero4più Fiat X1/9 Sport (2000) Disq.  2:38,19  2:38,19 

2. 725 Schär André, Aarwangen, 6144 Equipe Bernoise Honda Integra (1797)  2:42,78  2:46,05  2:42,78 

3. 741 Bigler Eric, Monthey, 5211 Ecurie du Jorat Renault Clio RS (1998)  3:13,73 20  2:44,49  2:44,49 

4. 732 Schäfli Markus, Pfyn, 5525 Equipe Bernoise Opel Kadett E (1997)  2:44,80  2:43,03 10  2:44,80 

5. 733 Zürcher Thomas, Heimberg, 5633 Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1997)  2:45,80  2:44,98  2:44,98 

6. 743 Zahnd Ernst, Rüschegg-Graben, 20434 Renault Clio (1998)  2:48,79  2:45,72  2:45,72 

7. 735 Grispino Claudio, Steinen, 20001 Renault 5 Williams (1998)  2:46,43  2:46,12  2:46,12 

8. 736 Eicher Patric, Heimberg, 6371 Racing Team Zäziwil Opel Corsa (1998)  2:46,75  2:46,90  2:46,75 

9. 730 Tschirky René, Mels, 20596 ACFL Opel Kadett C 8V (1985)  2:51,20  2:49,40  2:49,40 

10. 739 Langenscheidt Theo, Freidorf, 20552 RCU Renault Clio (1998)  2:52,52  2:50,35  2:50,35 

11. 728 Hofstetter Rico, Eschlikon, 5159 RCU Mazda Mx-5 (1840)  2:54,47  2:50,70  2:50,70 

12. 737 Küpfer Patrick, Kaufdorf, 5144 Racing Team Zäziwil Opel Corsa (1998)  2:51,67  2:51,18  2:51,18 

13. 729 Köchli René, Cham, 5850 Equipe Bernoise Honda Civic Vti (1949) Disq.  2:51,85  2:51,85 

14. 744 Tschirky Kurt, Heiligkreuz, 20624 Opel Kadett C GT/E (2000) Disq.  2:52,08  2:52,08 

15. 724 Straubhaar Peter, Allmendingen, 20403 Racing Team Zäziwil VW Golf 1 (1781)  3:02,00 20  2:54,69  2:54,69 

16. 738 Balmer Hans, Tägerwilen, 20603 Balmer Hans Opel Corsa 2.0 GSI (1998)  2:55,69  2:54,76  2:54,76 

17. 731 Grünig Stefan, Höfen bei Thun, 20065 MB Motorsport Team VW Golf (1993)  2:55,92  2:54,97  2:54,97 

18. 740 André Marcel, Heimberg, 20105 Equipe Bernoise Alfa Romeo 75 (1998)  2:55,25  2:55,56  2:55,25 

19. 742 Rosser Alfred, Kandersteg, 5876 Equipe Bernoise Renault Clio Cup (1998)  3:01,43  2:56,45  2:56,45 

20. 723 Graf Bernhard, Schwarzenberg, 20675 VW Golf Gti (1781)  2:56,58  2:53,30 10  2:56,58 

21. 721 Grossmann Heinz, Brienz, 20277 MB Motorsport Team VW Scirocco GLI (1630)  2:59,50  2:57,79  2:57,79 

22. 726 Schorderet Yann, Courtepin, 20692 Ecurie Sporting Romont VW Golf GTI (1800)  3:05,23  2:59,87  2:59,87 

23. 727 Hüttinger Jürg, Blumenstein, 20182 Equipe Bernoise VW Golf (1800)  3:05,31 Disq.  3:05,31 

24. 575 Brülhart Wolfgang, Villars s/glâne, 5118 Ecurie Sporting Romont Porsche 911 S (1991)  3:20,30  3:18,36  3:18,36 

E1 2001-3000 ccm 
1. 756 Neff Frédéric, Moutier, 5079 Atelier de la Tzoumaz BMW E30 (2990)  2:42,16  2:42,75  2:42,16 

2. 751 Zurbrügg Benjamin, Amsoldinen, 20025 VW Polo (2210)  2:51,35  2:49,87  2:49,87 

3. 757 Wüthrich Simon, Grünen, 5412 Equipe Bernoise VW Golf II (2999)  3:00,56 Disq.  3:00,56 

4. 755 Krummenacher Patrick, Hellbühl, 6349 Krummenacher Patrick Renault (2946)  2:51,72 10  2:51,74 20  3:01,72 

5. 752 Oreiller John, Monthey, 5049 Chablais Racing Team Renault 5 (2312)  3:06,64  3:03,82  3:03,82 

6. 753 Spring Andreas, Mamishaus, 5296 Spring Andreas Renault 5 Turbo (2375)  3:10,14  3:06,75 10  3:10,14 

7. 754 Siegrist Peter, Langenthal, 5061 SAR New Beetle Cup (2792)  3:20,47 10  3:10,57  3:10,57 

E1 über 3000 ccm 
1. 770 Schori Hans, Stansstad, 804 Mitsubishi Evo RS (3910)  2:34,80  2:35,17  2:34,80 

2. 766 Jenni Willi, Heiden, 5246 ACFL Porsche 911 (3600)  2:38,18  2:36,42  2:36,42 

3. 767 Bischof Patrick, Heiden, 5316 ACFL Porsche 911 (3600)  2:39,39  2:37,58  2:37,58 

4. 764 Ruch René, Münsingen, 1076 S. H. R. T. Maserati  2:45,43 10  2:45,60  2:45,60 

5. 761 Merz Thomas, Grub AR, 5344 VW (3028) Disq.  2:47,97  2:47,97 

6. 768 Neuhauser Michael, Heiden, 6131 ACFL BMW M3 (3600)  2:51,95  2:46,53 10  2:51,95 

7. 771 Tobler Michael, Thal, 5948 ACFL Dodge Dart (5900)  2:53,89  2:50,27 20  2:53,89 

8. 763 Malli Albino, Cugnasco, 5206 Malli Albino Opel Kadett (3400)  2:56,24 10  2:58,87  2:58,87 

  



12. Nationaler Automobilslalom Interlaken 
12. Juli 2008 

Automobil Club der Schweiz, Sektion Bern 

RANGLISTE Scratch NATional  

Rg. Nr. Name, Vorname, Ort, Lizenz Bewerber Fahrzeug 1.Lauf Str. 2.Lauf Str. Wertung 

1. 76 Kindler Martin, Walkringen, 1144 Jenzer Motorsport
 
GmbH 

Dallara Fiat (3000) 
 2:19,07  2:17,33  2:17,33 

2. 70 Balmer Christian, Wilderswil, 5942 Bödeli Racing Club Tatuus Renault (2000)  2:24,23  2:23,47  2:23,47 

3. 41 Riva Tiziano, Viganello, 5439 Sq. Corse Quadrifoglio Rebo BMW (2000)  2:24,17  2:23,54  2:23,54 

4. 71 Salomon Jean-Marc, Courtedoux, 5541 Ecurie des Ordons Tatuus Renault (2000)  2:26,06 Disq.  2:26,06 

5. 47 Chariatte Alain, Porrentruy, 6300 Ecurie des Ordons Dallara Opel 394 (2000)  2:30,54  2:27,68  2:27,68 

6. 69 Planchamp Didier, Vionnaz, 5317 Chablais Racing Team Formule Renault 2000 (1998)  2:34,31  2:31,53  2:31,53 

7. 45 Debrunner Hans-Rudolf, Müllheim, 244 Debrunner Hans-Rudolf Dallara 398 (2000)  2:41,58 20  2:32,61  2:32,61 

8. 75 Dufaux Jean-Jacques, Rheinfelden, 1218 Martini (3000)  2:23,05 10 Disq.  2:33,05 

9. 20 Steiner Reto, Unteriberg, 6310 W.M. Racing Car Ford Escort (1999)  2:34,83 10  2:33,30  2:33,30 

10. 55 Jaccoud Nicolas, Romanens, 5395 Ecurie des Lions Formel BMW (1093)  2:34,00  2:33,09 10  2:34,00 

11. 28 Koch Josef, Malters, 6044 FRC Opel Kadett C 16 C (2485)  2:38,21  2:34,41  2:34,41 

12. 770 Schori Hans, Stansstad, 804 Mitsubishi Evo RS (3910)  2:34,80  2:35,17  2:34,80 

13. 11 Ochsner Jürg, Oberhallau, 5922 RCU Opel Kadett C (1998) Disq.  2:35,07  2:35,07 

14. 30 Zwahlen Christoph, Pfyn, 5194 Opel Kadett C (2499)  2:36,78  2:36,02  2:36,02 

15. 766 Jenni Willi, Heiden, 5246 ACFL Porsche 911 (3600)  2:38,18  2:36,42  2:36,42 

16. 767 Bischof Patrick, Heiden, 5316 ACFL Porsche 911 (3600)  2:39,39  2:37,58  2:37,58 

17. 12 Marty Roman, Euthal, 5599 W.M. Racing Car Opel Kadet C GTE (1998) Disq.  2:37,71  2:37,71 

18. 747 Papagna David, Gravesano, 5626 Scuderia Zero4più Fiat X1/9 Sport (2000) Disq.  2:38,19  2:38,19 

19. 42 Mauerhofer Daniel, Schinznach Bad, 5650 Ecurie Basilisk PRC junior (2000)  2:36,39 10  2:38,34  2:38,34 

20. 37 Calderari Marco, Bremgarten, 570 Ecurie Biennoise Porsche 911 (3598)  2:39,32  2:41,94  2:39,32 

21. 31 Sawatzki Bruno, Frümsen, 5807 ACFL Opel Ascona B (2499)  2:41,31  2:39,93  2:39,93 

22. 67 Mühlemann Heinz, Matten, 6275 Bödeli Racing Club Formel Ford Swift (1800)  2:43,74  2:40,38  2:40,38 

23. 6 Rohr Werner, Reitnau, 5261 Equipe Bernoise Toyota Corolla AE 86 (1600)  2:41,13 10  2:40,63  2:40,63 

24. 26 Eberle Harry, Buchs, 5083 ACFL Opel Kadett C (2400)  2:43,16  2:41,39  2:41,39 

25. 32 Aeberhardt René, Biglen, 5192 Equipe Bernoise BMW M3 DTM 91/92 (2500)  2:41,42  2:37,53 10  2:41,42 

26. 25 Eugster Fabian, Wienacht, 6257 ACFL Opel Kadett C (2400)  2:42,03 Disq.  2:42,03 

27. 756 Neff Frédéric, Moutier, 5079 Atelier de la Tzoumaz BMW E30 (2990)  2:42,16  2:42,75  2:42,16 

28. 5 Willener Werner, Schwanden, 5861 Racing Team Zäziwil VW Golf (1598)  2:44,70 10  2:42,60  2:42,60 

29. 725 Schär André, Aarwangen, 6144 Equipe Bernoise Honda Integra (1797)  2:42,78  2:46,05  2:42,78 

30. 36 Pfefferlé Alain, Sion 4, 264 Pfefferlé Alain Porsche RSR (3050)  2:46,63  2:43,66  2:43,66 

31. 53 de Siebenthal Denis, Aigle, 5063 Ecurie des Lions Arcobaleno (998) Disq.  2:43,86  2:43,86 

32. 741 Bigler Eric, Monthey, 5211 Ecurie du Jorat Renault Clio RS (1998)  3:13,73 20  2:44,49  2:44,49 

33. 571 Bührer Nicolas C., Bienne, 952 SAR Porsche 996 GT3 (3600)  2:44,82  2:44,63  2:44,63 

34. 732 Schäfli Markus, Pfyn, 5525 Equipe Bernoise Opel Kadett E (1997)  2:44,80  2:43,03 10  2:44,80 

35. 733 Zürcher Thomas, Heimberg, 5633 Racing Team Zäziwil Opel Corsa A GSI (1997)  2:45,80  2:44,98  2:44,98 

36. 764 Ruch René, Münsingen, 1076 S. H. R. T. Maserati  2:45,43 10  2:45,60  2:45,60 

704 Wüthrich Hans, Fahrni, 5358 Wüthrich Hans MINI Cooper S (1398)  3:00,35 10  2:45,60  2:45,60 

38. 743 Zahnd Ernst, Rüschegg-Graben, 20434 Renault Clio (1998)  2:48,79  2:45,72  2:45,72 

39. 735 Grispino Claudio, Steinen, 20001 Renault 5 Williams (1998)  2:46,43  2:46,12  2:46,12 

40. 736 Eicher Patric, Heimberg, 6371 Racing Team Zäziwil Opel Corsa (1998)  2:46,75  2:46,90  2:46,75 

41. 858 Krebs Philipp, Uetendorf, 5422 Ecurie Biennoise Renault Clio RS (1998)  2:47,82  2:46,92  2:46,92 

42. 871 Wolf Marcel, Hünibach, 5871 Renault Clio RS (1998)  2:50,06  2:47,67  2:47,67 

43. 761 Merz Thomas, Grub AR, 5344 VW (3028) Disq.  2:47,97  2:47,97 

44. 868 Stadler Christof, Reinach, 5538 Stadler Motorsport Renault Clio RS (1998) Disq.  2:48,07  2:48,07 

45. 853 Bron Pascal, Develier, 6169 Racing Club Jurassien Renault Clio RS (1998)  2:50,29  2:48,16  2:48,16 

46. 769 Büeler Roger, Sattel, 5340 Fach Auto Tech Porsche GT3 (3600)  2:49,04  2:48,53  2:48,53 

47. 2 Lanz Andreas, Maur, 6040 Equipe Bernoise Toyota Corolla (1587) Disq.  2:48,62  2:48,62 

48. 712 Mühlemann Roger, Unterseen, 5200 Bödeli Racing Club Citroën Saxo VTS (1587)  2:50,75  2:48,64  2:48,64 

49. 516 Appenzeller Frank, Rüschlikon, 20486 Chevrolet Corvette Z06 (7011)  2:48,91 Disq.  2:48,91 

50. 730 Tschirky René, Mels, 20596 ACFL Opel Kadett C 8V (1985)  2:51,20  2:49,40  2:49,40 

51. 716 Wüthrich Urs, Schwarzenburg, 5307 Mazda 323 (1598)  2:50,00  2:49,69  2:49,69 

52. 751 Zurbrügg Benjamin, Amsoldinen, 20025 VW Polo (2210)  2:51,35  2:49,87  2:49,87 

53. 1 Schöpfer Stefan, Escholzmatt, 5710 Equipe Bernoise Audi 50 (1396)  2:50,08 Disq.  2:50,08 

54. 68 Wälti Jolanda, Dulliken, 5191 W.M. Racing Car Van Diemen RF 96 (1800)  2:54,55  2:50,34  2:50,34 

55. 739 Langenscheidt Theo, Freidorf, 20552 RCU Renault Clio (1998)  2:52,52  2:50,35  2:50,35 

56. 703 Schmid Rolf, Waltenschwil, 20154 Schmid Rolf Suzuki Swift RS (1299)  2:52,87 10  2:50,48  2:50,48 

57. 728 Hofstetter Rico, Eschlikon, 5159 RCU Mazda Mx-5 (1840)  2:54,47  2:50,70  2:50,70 

58. 713 Bilger René, Oberuzwil, 5263 RCU VW Golf (1588) Disq.  2:51,09  2:51,09 

59. 737 Küpfer Patrick, Kaufdorf, 5144 Racing Team Zäziwil Opel Corsa (1998)  2:51,67  2:51,18  2:51,18 
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60. 51 Kowalski Nicolas, Romont, 6241 Ecurie Sporting Romont PRM Fun Boost (998)  2:58,18  2:51,63  2:51,63 

61. 860 Leuenberger Frédéric, Buus, 6194 Ecurie Basilisk Renault Clio RS (1998)  2:55,08  2:51,74  2:51,74 

62. 729 Köchli René, Cham, 5850 Equipe Bernoise Honda Civic Vti (1949) Disq.  2:51,85  2:51,85 

63. 768 Neuhauser Michael, Heiden, 6131 ACFL BMW M3 (3600)  2:51,95  2:46,53 10  2:51,95 

64. 744 Tschirky Kurt, Heiligkreuz, 20624 Opel Kadett C GT/E (2000) Disq.  2:52,08  2:52,08 

65. 867 Spiess Erwin, Heiden, 5804 RCU Renault Clio RS (1998)  2:53,39  2:52,43  2:52,43 

66. 61 Ackermann Sven, Romanshorn, 5100 Formel BMW FB02 (1200) Disq.  2:32,52 20  2:52,52 

67. 864 Schaffner Thomas, Schaffhausen, 5868 Equipe Bernoise Renault Clio RS (1998)  2:52,54  2:48,89 10  2:52,54 

68. 46 Stähli Hans, Bern, 20756 Equipe Bernoise Reynard 893 (2000) Disq.  2:52,57  2:52,57 

69. 874 Zemp Michel, Escholzmatt, 5143 Renault Clio RS (1998)  2:56,74  2:53,05  2:53,05 

70. 870 Wolf Beat, Thun, 5238 Equipe Bernoise Renault Clio RS (1998)  2:54,39  2:53,41  2:53,41 

71. 711 Engel Peter, Uebeschi, 5139 MB Motorsport Team Opel Corsa MLP (1420)  2:53,60  2:52,89 10  2:53,60 

72. 4 Maegli Thomas, Däniken, 5147 Equipe Bernoise VW Golf GTI (1598)  2:59,37  2:53,76  2:53,76 

73. 771 Tobler Michael, Thal, 5948 ACFL Dodge Dart (5900)  2:53,89  2:50,27 20  2:53,89 

74. 724 Straubhaar Peter, Allmendingen, 20403 Racing Team Zäziwil VW Golf 1 (1781)  3:02,00 20  2:54,69  2:54,69 

75. 738 Balmer Hans, Tägerwilen, 20603 Balmer Hans Opel Corsa 2.0 GSI (1998)  2:55,69  2:54,76  2:54,76 

76. 702 Keller Renzo, Grüt, 5225 SAR Suzuki Swift (1298)  2:56,20  2:54,83  2:54,83 

77. 731 Grünig Stefan, Höfen bei Thun, 20065 MB Motorsport Team VW Golf (1993)  2:55,92  2:54,97  2:54,97 

78. 514 Luedi Daniel, Losone, 20405 Subaru Impreza (3400)  3:00,61  2:55,20  2:55,20 

79. 740 André Marcel, Heimberg, 20105 Equipe Bernoise Alfa Romeo 75 (1998)  2:55,25  2:55,56  2:55,25 

80. 542 Janz Jean-Luc, Neerach, 5227 Ecurie du Nord Renault Clio Williams (1998)  2:56,40  2:55,79  2:55,79 

81. 29 Banz Armin, Malters, 5680 FRC Opel Kadett C 16V (2486)  2:45,97 10  0,00  2:55,97 

82. 54 Grand Joël, Venthône, 5333 Ecurie 13 Etoiles -
 
Valais 

Furia Exess Comp. (1000) 
 2:56,28 Disq.  2:56,28 

83. 742 Rosser Alfred, Kandersteg, 5876 Equipe Bernoise Renault Clio Cup (1998)  3:01,43  2:56,45  2:56,45 

84. 535 Finger David, Rüderswil, 5782 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1586)  3:01,88  2:56,57  2:56,57 

85. 723 Graf Bernhard, Schwarzenberg, 20675 VW Golf Gti (1781)  2:56,58  2:53,30 10  2:56,58 

86. 521 Mächler Albin, Wangen, 5240 Mächler Albin BMW 135i Coupé (5064)  2:56,69 Disq.  2:56,69 

87. 501 Sattler Sven, Mettmenstetten, 20615 Honda Integra-R (1797)  2:56,94  2:57,34  2:56,94 

88. 862 André Thomas, Heimberg, 5048 Equipe Bernoise Renault Clio Cup (1998)  2:56,95  3:06,69 20  2:56,95 

89. 556 Petignat Lionel, Undervelier, 6009 Ecurie des Ordons Peugeot 309 16V (1927)  2:59,65  2:57,65  2:57,65 

90. 721 Grossmann Heinz, Brienz, 20277 MB Motorsport Team VW Scirocco GLI (1630)  2:59,50  2:57,79  2:57,79 

91. 539 Badertscher Bernhard, Rüti, 20588 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1596)  2:59,07  2:57,99  2:57,99 

92. 502 Schranz Michael, Wilderswil, 20600 Bödeli Racing Club Honda Integra Type-R (1797)  2:58,28  0,00  2:58,28 

93. 537 Magnin Jonas, Givisiez, 6239 Ecurie Sporting Romont Citroën Saxo VTS (1587)  2:58,68 Disq.  2:58,68 

94. 717 Ramel Patrick, St-Maurice, 20139 Chablais Racing Team Toyota Corolla (1600) Disq.  2:58,75  2:58,75 

95. 763 Malli Albino, Cugnasco, 5206 Malli Albino Opel Kadett (3400)  2:56,24 10  2:58,87  2:58,87 

96. 3 Schmid Ruedi, Brittnau, 6325 Equipe Bernoise VW Golf 1 (1588)  2:59,39  3:29,65 10  2:59,39 

97. 726 Schorderet Yann, Courtepin, 20692 Ecurie Sporting Romont VW Golf GTI (1800)  3:05,23  2:59,87  2:59,87 

98. 512 Eisenbart Peter, Jonschwil, 20224 Ford Escort Cosworth RS (3397)  3:03,62  3:00,13  3:00,13 

99. 757 Wüthrich Simon, Grünen, 5412 Equipe Bernoise VW Golf II (2999)  3:00,56 Disq.  3:00,56 

100. 866 Sigrist Hans, Rafz, 5423 Sigrist Hans Renault Clio 2.0 RS Cup (1998)  3:01,25  3:02,54  3:01,25 

101. 855 Gilomen René, Hindelbank, 5598 Equipe Bernoise Renault Clio RS (1998)  3:03,28  3:01,33  3:01,33 

102. 755 Krummenacher Patrick, Hellbühl, 6349 Krummenacher Patrick Renault (2946)  2:51,72 10  2:51,74 20  3:01,72 

103. 561 Finger Marcel, Bern, Equipe Bernoise BMW E30 (2493)  3:05,13  3:01,84  3:01,84 

104. 52 Jacquin Bruno, La Verrerie, 5286 Ecurie des Lions Mini TRZ (998) Disq.  3:01,89  3:01,89 

105. 553 Mora Olivier, Genève, 20503 Ecurie la Meute Citroën Saxo VTS (1587)  3:05,42 10  3:02,03  3:02,03 

106. 62 Riester Oliver James, Egg, 1080 SAR Reynard FF 85 FF (1598) Disq.  3:02,72  3:02,72 

107. 529 Bürki Martin, Thun, 5929 MB Motorsport Team Suzuki Swift (1298)  3:07,06  3:02,95  3:02,95 

108. 506 Thöni Hanspeter, Brienz, 20086 Bödeli Racing Club Peugeot (1998)  3:08,90  3:03,10  3:03,10 

109. 511 Isler Silvano, Golino, 20712 Subaru Impreza WRX STI (3390)  3:05,27  3:03,37  3:03,37 

110. 63 Hänni Ernst, Wichtrach, 58516 Equipe Bernoise Reynard 89F (1600)  3:03,43  3:10,08  3:03,43 

111. 752 Oreiller John, Monthey, 5049 Chablais Racing Team Renault 5 (2312)  3:06,64  3:03,82  3:03,82 

112. 513 Postizzi Didier, La Chaux, 5617 Ecurie du Nord Renault Megane (3397)  3:04,22  3:00,92 10  3:04,22 

113. 727 Hüttinger Jürg, Blumenstein, 20182 Equipe Bernoise VW Golf (1800)  3:05,31 Disq.  3:05,31 

114. 552 Moser Stephan, Belp, 20655 Toyota Yaris (1299) Disq.  3:05,31  3:05,31 

115. 531 Rothenbühler Stefan, Walkringen, 6227 Equipe Bernoise Peugeot 106 (1300)  3:07,39 10  3:05,47  3:05,47 

116. 15 Buser Lis, Herisau, 5535 Equipe Bernoise Opel Kadett C (1998)  3:09,35  3:05,60  3:05,60 

117. 554 Gall René, Roggwil, 20720 Renault Clio 16V (1764)  3:06,85  3:06,27  3:06,27 

118. 536 Hügli Patric, Enggistein, 5186 Equipe Bernoise Citroën Saxo VTS (1587)  3:11,55  3:06,45  3:06,45 
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119. 714 Dreyer Stefan, Allmendingen, 20109 Equipe Bernoise Honda Civic V-TEC (1594)  2:58,05 10 Disq.  3:08,05 

120. 541 Freiburghaus Pascal, Kerzers, 5498 Equipe Bernoise Opel Astra F Gsi 16v (1997)  3:11,81  3:08,55  3:08,55 

121. 865 Sigrist Marc, Bülach, 5440 Sigrist Marc Renault Clio RS (1998)  3:12,89  3:08,64  3:08,64 

122. 753 Spring Andreas, Mamishaus, 5296 Spring Andreas Renault 5 Turbo (2375)  3:10,14  3:06,75 10  3:10,14 

123. 530 Saurer Armin, Gunten, 20216 Suzuki Swift GTI (1298)  3:13,10  3:10,54  3:10,54 

124. 754 Siegrist Peter, Langenthal, 5061 SAR New Beetle Cup (2792)  3:20,47 10  3:10,57  3:10,57 

125. 555 Hänni David, Steffisburg, 20706 VW Golf (1782)  3:14,51  3:10,71  3:10,71 

126. 526 Rohr Christoph, Oberhofen, 6262 MB Motorsport Team Peugeot 106 Rally (1293)  3:06,74 10  3:10,77  3:10,77 

127. 722 Jaggi Philippe, Weissenburg, 20524 Ford Puma CUP (1670) Disq.  3:02,76 10  3:12,76 

128. 527 Sprecher Roland, Rothrist, 20045 Peugeot 106 Rally (1294)  3:14,32  3:13,24  3:13,24 

129. 504 Balmer Patrizia, Wilderswil, 20291 Bödeli Racing Club Renault Clio (1998)  3:24,87  3:14,73  3:14,73 

130. 515 Hungerbühler Thomas, Winterthur, 20013 Opel Astra Coupé (3900)  3:18,38 10  3:16,26  3:16,26 

131. 575 Brülhart Wolfgang, Villars s/glâne, 5118 Ecurie Sporting Romont Porsche 911 S (1991)  3:20,30  3:18,36  3:18,36 

132. 503 Aebi Marcel, Jonschwil, 5595 RCU Nissan Sunny Gti (1997) Disq.  3:11,02 10  3:21,02 

133. 505 Hafner Bruno, Oberuzwil, 20772 RCU Renault Clio (1998) Disq. 10  3:14,66 10  3:24,66 

134. 551 Rigolet Gilbert, Murten, 20184 Peugeot 106 Rallye (1294)  3:29,52  3:25,45  3:25,45 

135. 528 Salamon Petra, Rubigen, 20730 Racing Team Zäziwil Peugeot 106 (1294)  3:18,85 10  3:18,48 10  3:28,48 

136. 538 Poretti Toniolo Alessia, Sorengo, 5522 Sq. Corse Quadrifoglio Citroën Saxo 1.6 16V (1587)  3:41,47  3:34,99  3:34,99 

17 Banz Urs, Wolhusen, 6149 FRC Opel Ascona B (1998) Disq. Disq. Disq. 

873 Bissegger Alfred, Züberwangen, 5932 RCU Renault Clio RS (1998) Disq. Disq. Disq. 

861 Lichtsteiner Marco, Hölstein, 5135 SAR Renault Clio RS (1998) Disq. Disq. Disq. 

66 Müller Oliver, Beringen, 5090 RCU Tatuus Ford (1800) Disq. Disq. Disq. 

64 Baumann Leander, Schwarzenbach, 20447 RCU Horag Super Vau (1600) Disq. Disq. Disq. 
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